

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Enheten för inkomstskatt och socialavgifter  
Johannes Gäverth  
103 33 Stockholm

Ert referensnr: Fi 2020/01009/S1

## Remissvar Almega:

### **Promemoria; Bestämmelser om nedsättning av arbetsgivaravgifterna för den först anställda görs permanenta**

Tjänsteföretagen står för 47 procent av sysselsättningen i Sverige. Nio av tio nya jobb som skapats i näringslivet sedan 2010 har tillkommit i tjänstesektorn. Sänkt skatt på arbete underlättar tillväxten bland kunskapsintensiva tjänsteföretag och företag som skapar enklare ingångsjobb för dem som idag står utanför arbetsmarknaden.


Åtgärderna för att begränsa spridningen av Coronaviruset har slagit enormt hårt mot den privata tjänstesektorn och sex av tio tjänsteföretag räknar med att behöva minska sin personalstyrka de närmaste tre månaderna. Detta riskerar att få förödande konsekvenser för arbetsmarknaden. Om den akuta krisen övergår i en långvarig lågkonjunktur kan 100 000-tals jobb försvinna i tjänstesektorn de närmaste åren.


Ett viktigt sätt att mildra krisens effekter och göra det lättare för företag att behålla sina anställda är att sänka lönekostnaderna. Almega välkomnar därför alla skatteåtgärder som sänker kostnaden för att anställa - främst sänkta arbetsgivaravgifter. Den tillfälliga sänkning av arbetsgivaravgifterna för de första 30 anställda som gäller fram till den 30 juni 2020 bör därför förlängas ytterligare och senare ersättas av en långvarig sänkning av arbetsgivaravgifterna för att underlätta en återstart av ekonomin.

Förlaget i promemorian att permanenta den tillfälliga nedsättningen av arbetsgivaravgifterna för den först anställda är ett litet bidrag till att sänka kostnaden för att anställa. Eftersom sänkningen bara omfattar enmansföretag och är tidsbegränsad till två år per företag kommer dock effekten på sysselsättningen att bli mycket begränsad. Det är därför viktigt att fler åtgärder genomförs för att sänka kostnaderna för att anställa.

Givet vad som sagts ovan tillstyrker Almega förslaget i promemorian.

Stockholm 2020-05-06

  
Andreas Åström  
Näringspolitisk chef, Almega

  
Patrick Joyce  
Chefekononom, Almega